

امروز، مراسم تشییع

بیکر شهید حسینی

مراسم تشییع بیکر مطهر شهید سید محمد جعفر حسینی امروز پنجشنبه ۱۲ دی‌ماه ساعت ۱۰ صبح از مسجد آرگ به سمت ستاد معراج شهدای تهران انجام می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، شهید حسینی، متولد سال ۱۳۴۳ از نیروهای قدیمی فاطمیون بود که نخستین بار پیش از تشکیل لشکر فاطمیون برای دفاع از حرم اهل بیت(ع) به همراه نیروهای ایرانی است. سوره به رفت، بعد از تشکیل لشکر فاطمیون به همت ابوحامد، عضو این لشکر شد و از هم‌زمان شهید مصطفی صدرزاده، ابوحامد، حجت و دیگر فرماندهان شهید این لشکر بود. او از فعالان عرصه جهادی و فرهنگی در حوزه مهاجران بود که با تشکیل ستاد ویژه خادمان در حماسه اربعین حسینی خدمت می کرد و با تشکیل هیأت شهدای گمنام افغانستانی و دوره‌های آموزشی ویژه مهاجران قدم‌های اثر گذاری را در جهت توانمندسازی دانش‌جویان و جوانان افغانستانی در ایران برداشت. روز گذشته همچنین ۲۸۴ فعال بین‌المللی از کشورهای مختلف در بیانیه‌ای از مردم برای شرکت در تشییع شهید جعفر حسینی دعوت کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: او اسوای نستوه بود که هر چه بر او غربت می تاخت، استوارتر و سرافرازتر و راست‌قامت‌تر می شد. تلاش عالمانه و دلسوزانه او در آموزش زبان به مبلغان هسته‌های مقاومت، همتش در یافتن سرشاخه‌های تبلیغی، تواضع و دردمندی‌اش برای غنچه‌های تبلیغی نهضت امام خامنه‌ای و… درس آموز همه دوستان و همسران در جبهه تبلیغ بود. ■■■

### حقوق بشر تهدیدزا نیست فرصت آفرین است

علی باقری در آیین معارفه خود به عنوان رئیس امور بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر قوه‌قضائیه گفت: حقوق بشر مولفه قدرت نرم و رکن مهم امنیت ما است. حقوق بشر از و بازپچه و تطویل برادر نیست. ما حقوق بشر را کالای لوکس نمی‌دانیم که هنگام تبلیغات انتخاباتی از آن استفاده کنیم، ما نگاهمان به حقوق بشر بر اساس تعالیم الگوی حکومت دینی در طول تاریخ است. باقری با بیان اینکه نگاه ما به حقوق بشر با آمریکایی‌ها تفاوت دارد، خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها سیاست‌شان بر مبنای حقوق بشر است در حالی که حقوق بشر ما شکل‌دهنده سیاست‌مان است. دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه حقوق بشر یک مسأله دوجبهی است و هم جنبه تهدیدزایی و هم فرصت‌زایی دارد، گفت: اگر از بیرون به مسأله حقوق بشر نگاه کنیم جنبه تهدیدی آن بروز می‌کند؛ از بیرون دیکتسمان جمهوری اسلامی ایران که بهانه‌های مختلف ایرادهایی به حقوق بشر ما وارد می‌کنند، ما باید یا به آنها بی تفاوت باشیم که این امر ممکن نیست یا باید وارد نوعی تعامل با آنها شویم. ■■■

### خاطره روحانی از ساختمان‌سازی چینی‌ها

رئیس‌جمهور گفت: تلاش این نژاد زرد یعنی چین برای ما درس آموز است. وقتی در چین بودم روبه‌روی هتل ما یک ساختمان ۱۰۰ طبقه در حال ساخت بود که هر روز یک طبقه آن ساخته می‌شد و بعضی شب‌ها کنار آن می‌رفتم و برایم لذت‌بخش بود این همه کارگر و مهندس دارند تلاش می‌کنند. به گزارش فارس، روحانی، که روز گذشته برای افتتاح چند پروژه به از دبیل سفر کرده بود در ادامه اظهار کرد: این به معنای تلاش یک ملت است، ما در ایران به جای اینکه رقابت کنیم برای تلاش و کوشش؛ در یک دعوا و نزاع‌هایی که بی‌ثمر است افتادیم که هیچ ثمری به حال مردم ندارد البته رقابتی که پایانش برای مردم مفید باشد خوب است اما گله‌گذاری مداوم و تعبیرات این گروه نسبت به آن گروه، چه خاصیتی دارد؟ مردم وقتی از رای‌شان راضی می‌شوند که ببینند همه مسؤولان در تلاشند. وی ادامه داد: مردم واقعاً اینها را نمی‌خواهند، مردم به ما رای دادند و ما را در یک مسؤولیت نشاندند و از ما تلاش و کار و ثمره رای‌شان را می‌خواهند. مردم وقتی از این رای‌شان خوشحال و راضی می‌شوند که ببینند همه مسؤولان در تلاشند و خودشان هم به این رقابت و تلاش بیایند.

روحانی در حالی از دعوا و نزاع‌های بی‌ثمر سخن می‌گوید که اظهارات و اقدامات اخیر وی درباره برخورد با مقامات، مذاکره، سهمیه‌بندی بنزین و… سبب بروز درگیری‌ها و نزاع سیاسی و اجتماعی در جامعه شده است. ■■■

**نشست اضطراری آمریکایی‌ها برای اخلاخل در زرمایش ایران، روسیه و چین**
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: هنگام برگزاری زرمایش دریایی مرکب ایران، روسیه و چین، آمریکایی‌ها و هم‌پیمان‌شان یک نشست اضطراری برگزار کردند که هدف آن ایجاد خدشه در سیر زرمایش ما با دو کشور هم‌پیمان‌مان بود اما با عملیات فریبی که انجام دادیم برنامه‌های آنها به هم ریخت. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در برنامه بحث روز گروه سیاسی رادیو ایران با اعلام جزئیاتی از زرمایش اخیر نیروهای دریایی ۳ کشور ایران، روسیه و چین گفت: در زمان برگزاری زرمایش گفته شد نیروهای فرانتسکای بویژه آمریکایی‌ها تنها کاری که می‌توانستند انجام دهند دور شدن و رصد زرمایش به وسیله پرواز پرندehای جاسوسی بود. دریادار حسین خاززادی افزود: هنگام برگزاری زرمایش دریایی مرکب ایران، روسیه و چین، آمریکایی‌ها و هم‌پیمان‌شان مرکب با ۲ کشور چین و روسیه و همچنین کشورهای حاشیه اقیانوس هند و منطقه نیز سخن به میان آورد. وی در این‌باره گفت: برای سال آینده زرمایشی را که امسال برگزار کردیم دوباره به اجرا خواهیم گذاشت.

**گروه سیاسی: هم‌زمان با بالاگرفتن بحث و بررسی‌ها پیرامون لویاح مرتبط با کار گروه اقدام ویژه مالی FATF، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه CFT برای امنیت ملی بسیار خطرناک است، گفت: این کنوانسیون بدتر از برجام است،به مصلحت نظام روز سه‌شنبه پس از پایان درس خارج فقه خود و در جمع برخی اعضای شورای هماهنگی گروه‌های فرهنگی حوزه علمیه قم و برخی شاگردانش در پاسخ به سوالاتی درباره «بررسی لویاح الحاقی ایران به کنوانسیون‌های پارمو و CFT» تأکید کرد: اگر از من شخصاً نظرم را بپرسید، می‌گویم پارمو و CFT بشدت برای امنیت ملی خطرناک هستند،بویژه CFT که بسیار خطرناک‌تر است. وی افزود: ما هر چه جلوتر رقتیم شکمان به آمریکایی‌ها و ذناب‌بشان و کشورهایی که اعضای FATF هستند بیشتر شد. این روشن است. می‌خواهم بگویم واقعا آدم‌های خطرناکی هستند. آدم‌های فاسدی هستند، البته از قبل آدم‌های فاسد و خطرناکی بودند. برجام‌شان نشان داد چقدر آدم‌های ناقابل‌ی‌اند و CFT بدتر از برجام است. آیت‌الله املی لاریجانی تصریح کرد: بدانید من به وظیفه‌ام عمل می‌کنم. من فکر خودم این است که این مصوبات مجلس قطعی نباشد،معلوم نیست که مصلحت باشد چنین چیزی؛ ولو فولادی هم دارد. اما! مفاسدی هم دارد. روی ترازو باید گذاشت. به نظر من خطر امنیتی‌اش بسیار شدیدتر است. وی افزود: البته به نظر بنده هم پارمو و هم CFT خطر امنیتی بالایی دارد، البته خطر CFT برای امنیت بیشتر هم هست، اینکه FATF هی هر دفعه می‌گوید این آخرین مهلت است، شما فکر می‌کنید به این تهدیدات و امثال آن گوش می‌کنم؟**

اظهارات رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در شرایطی است که در هفته‌های اخیر و با نزدیک شدن به موعد اعلام نظر جدید کار گروه اقدام ویژه مالی، دور جدیدی از فضاسازی‌های حامیان دولت برای تحمیل تصویب ۲ لایحه CFT و پارمو آغاز شده است. به‌رغم این موضوع امااکثربت اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان یا تصویب این لویاح مخالفه تأثیرپذیری امنیت ملی از الحاقی به این کنوانسیون‌ها و شفاف‌سازی تراکنش‌های مالی کشور و روزنه‌های دور زدن تحریم‌های‌رای آمریکا،از جمله دلایل مخالفت اعضا اعلام شده است.

از سوی دیگر، حامیان تصویب این لویاح نیز تاکنون دلیل روشنی برای چرایی تصویب آنها عنوان نکرده‌اند. ترساندن از ورود ایران به لیست سیاه FATF و قطع همکاری کشورهای دوست نظیر چین و روسیه با ایران در صورت عدم تصویب لویاح یادشده از جمله ادعاهای اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در این موضوع بوده است. اینها البته در حالی است که طبق آمار، حجم مرادوات مالی ایران در دوره حضور در لیست یادشده با قبل آن تفاوت محسوسی نداشته است. در همین راستا بررسی داده‌های تجاری کشور نشان می‌دهد ایران طی ۱۰ سال گذشته هر دو حالت «قرار گرفتن در لیست سیاه» و «تعلیق از لویاح سیاه» FATF را تجربه کرده اما حجم تجارت خارجی هیچ تأثیری (نه منفی و نه مثبت) از هیچ یک از دو حالت یادشده نپذیرفته است.

همچنین ادعای عدم همکاری مالی چین و روسیه با ایران در مصلحت نظام و سیاسی بدانیم. وی در همین زمینه، بررسی لویاح مرتبط با FATF را مورد اشاره قرار داد و گفت: اینکه عده‌ای بخواهند بررسی FATF در مجمع را سیاسی جلوه دهند و برخی مد در خارج مریز بیندند اختلافی در کشور ایجاد شده و با را روی پدل گاز بگذارند و فشار وارد کنند و توصیه‌های بیشتری را اعمال کنند، درست نیست. رضایی با بیان اینکه اقدام شورای FATF مشکوک است که از ۳۰ اقدامی که انجام نشده، روی ۲ مورد دست گذاشته، گفت: آیا این دخالت یک گروه خارجی در مسائل داخلی ایران نیست؟ آیا اینکه شورای FATF وارد می‌شود و پشت یک طرف بحث درباره FATF می‌ایستد، این دخالت امنیتی می‌کند؛ و اینکه چرا شورای FATF، روی ۳۰ کاری که دولت باید انجام دهد دست نمی‌گذارد؟ در ضمن مجمع تشخیص مصلحت کار خودش را انجام می‌دهد و چرا یک گروه بین‌المللی در کار آن دخالت می‌کند؟ اینکه یک گروه بین‌المللی پررو شود و در مسائل داخلی ما دخالت کند و طرف یک بخش کارشناسی را بگیرد، این بایگنر

### گزارش

در پی تجمعات اخیر معترضان عراقی در برابر سفارت آمریکا در عراق، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه «فاکس‌نیوز» ادعاهایی را علیه ایران مطرح و تلاش کرد اقدام خودجوش مردم عراق در حمله به سفارت این کشور را که در واکنش به نقض حاکمیت ارضی این کشور و بمباران برخی مواضع حشداالشعبی بوده است به ایران منتسب کند. وی در گفت‌وگو با شبکه «فاکس‌نیوز» در پاسخ به این سوال که از برای او این رخداد چیست؟ با طرح ادعاهایی گفت: چیزی که شما دیدید، ترویبست‌های تحت حمایت ایران بودند که بسیاری از آنها افرادی هستند که از سوی آمریکا و دیگران به عنوان تروریست شناخته شده‌اند و ما داخل سفارت آمده، برای دیپلمات‌های آمریکایی و کارکنان داخل آن ایجاد خطر کردند. پمپئو افزود: شما شاهد واکنش سریع، قاطعانه و محتاطانه رئیس‌جمهور ترامپ بودید که اطمینان حاصل کرد ما تمام منابع لازم را برای تأمین امنیت مردم‌دام و همچنین محوطه سفارت[ داشته باشیم. وزیر خارجه آمریکا در ادامه مدعی شد: موضوع ۴۰ سال مشارکت جمهوری اسلامی در کارزارهای جهانی ترور، رویای داشتن تسلیحات هسته‌ای و توان غنی‌سازی هسته‌ای است که امروز نیز وجود دارد. ما زمانی روی کار آمدیم که دولت قبلی پول زیادی را برای آن برنامه هسته‌ای، ترور در سراسر جهان و توسعه برنامه موشکی‌شان که مورد استفاده قرار گرفت آبرای ایران ا فراهم کرد. پمپئو افزود: دولت ترامپ دیدگاه بسیار متفاوتی اتخاذ کرده است. ما بر ایران فشاری واقعی اعمال کرده‌ایم و به این کار ادامه خواهیم داد؛ همان‌طور که امروز شاهد آواکنش[رئیس‌جمهور ترامپ] بودیم. ما هرگاه متوجه عملکرد بدخواهانه جمهوری اسلامی ایران شویم، آنها را مسؤول دانسته و اطمینان حاصل خواهیم کرد که منابعی برای این کار داریم.

پمپئو در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به این سوال که چه واکنشی به توتیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه «ایران، کملا، در برابر جان‌باختن‌ها و آسیب‌های وارد شده در هر یک از اماکن ما مسؤول خواهد بود. آنها «رهزنده گزافی» را خواهند پرداخت؛ این یک هشدار نیست، یک تهدید است که امروز نیز وجود دارد. ما زمانی روی کار آمدیم که دولت قبلی پول زیادی را برای آن برنامه هسته‌ای، ترور در سراسر جهان و توسعه برنامه موشکی‌شان که مورد استفاده قرار گرفت آبرای ایران ا فراهم کرد. پمپئو افزود: دولت ترامپ دیدگاه بسیار متفاوتی اتخاذ کرده است. ما بر ایران فشاری واقعی اعمال کرده‌ایم و به این کار ادامه خواهیم داد؛ همان‌طور که امروز شاهد آواکنش[رئیس‌جمهور ترامپ] بودیم. ما هرگاه متوجه عملکرد بدخواهانه جمهوری اسلامی ایران شویم، آنها را مسؤول دانسته و اطمینان حاصل خواهیم کرد که منابعی برای این کار داریم.

پمپئو در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به این سوال که چه واکنشی به توتیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه «ایران، کملا، در برابر جان‌باختن‌ها و آسیب‌های وارد شده در هر یک از اماکن ما مسؤول خواهد بود. آنها «رهزنده گزافی» را خواهند پرداخت؛ این یک هشدار نیست، یک تهدید



در انجام کارهای‌شان تاالان داشته‌اند در جریان INSTEX نشان دادند چیزی که طلب می‌کنند فراتر از این حرف‌هاست. ما باید به این مطلب توجه داشته باشیم که در تأیید و تصویب پارمواگر نظری برداشت، ما واقعاً آن چیزی است که اروپایی‌ها از ما خواستند؛ ما امرای فراتری از همچون FATF را، از ما توقع دارند؟ و جمهوری اسلامی، مجمع تشخیص مصلحت،مجلس ونهادهای دیگر آیاواقعا مصلحت است که بااین طلب‌های قلدرباآنه کشورهای غربی همراهی کنند؟ راه‌پیمایی عظیم مردم نشان داد مردم برای عزت خودشان بسیار ارزش قائل هستند. ما نباید ارزش‌های انقلاب را فراموش کنیم.

■ **دست‌گذاشتن FATF روی ۲ مورد خاص، مشکوک است**
دیروز علاوه بر رئیس مجمع، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز به انتقاد از رویکرد کار گروه اقدام ویژه مالی در قبال ایران پرداخت. محسن رضایی با بیان اینکه اقدام اخیر شورای FATF در دست‌گذاشتن روی ۲ مورد خاص مشکوک است، گفت: آیا این دخالت یک گروه خارجی در مسائل داخلی ایران نیست؟ رضایی در آیین رونمایی از دستاوردهای پژوهشی پژوهشکده راهبردی مجمع تشخیص گفت: اینکه عده‌ای مجمع تشخیص مصلحت نظام را رقیب خود یا تکرار برخی اظهارهای دیگر بدانند، ظلم به این نهاد و نظام است. وی با بیان اینکه مجمع رقیب هیچ نهادی نیست و تکرار هیچ نهادی هم محسوب نمی‌شود، گفت: مجمع تشخیص مصلحت، عنصر و نهاد مکمل در حکمرانی است. سایر نهاده‌ا کار خودشان را می‌کنند و مجمع هم در نقشه راهبردی نظام، جای خودش را دارد و مکمل سایر نهادهاست.

رضایی با بیان اینکه انتظار همکاری از سایر نهاده‌ا را داریم، گفت: یکی دیگر از مشکلات این است که مباحث مجمع تشخیص مصلحت نظام را سیاسی بدانیم. وی در همین زمینه، بررسی لویاح مرتبط با FATF را مورد اشاره قرار داد و گفت: اینکه عده‌ای بخواهند بررسی FATF در مجمع را سیاسی جلوه دهند و برخی مد در خارج مریز بیندند اختلافی در کشور ایجاد شده و با را روی پدل گاز بگذارند و فشار وارد کنند و توصیه‌های بیشتری را اعمال کنند، درست نیست. رضایی با بیان اینکه اقدام شورای FATF مشکوک است که از ۳۰ اقدامی که انجام نشده، روی ۲ مورد دست گذاشته، گفت: آیا این دخالت یک گروه خارجی در مسائل داخلی ایران نیست؟ آیا اینکه شورای FATF وارد می‌شود و پشت یک طرف بحث درباره FATF می‌ایستد، این دخالت امنیتی می‌کند؛ و اینکه چرا شورای FATF، روی ۳۰ کاری که دولت باید انجام دهد دست نمی‌گذارد؟ در ضمن مجمع تشخیص مصلحت کار خودش را انجام می‌دهد و چرا یک گروه بین‌المللی در کار آن دخالت می‌کند؟ اینکه یک گروه بین‌المللی پررو شود و در مسائل داخلی ما دخالت کند و طرف یک بخش کارشناسی را بگیرد، این بایگنر



**FATF روابط خارجی مختصر ما در دوران تحریم را هم به مسلخ می‌برد**

محمدحسین صفارهرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی لویاح FATF در مجمع گفت: رئیس‌جمهور به عنوان یکی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت در این ۵ سال در ۵ جلسه از مجمع هم شرکت نکرده است. وی افزود: FATF به معنای تعطیل کردن مختصر کارهایی است که در دوران تحریم داریم در روابط خارجی انجام می‌دهیم.

**رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن خطرناک توصیف کردن لویاح مرتبط با FATF برای امنیت ملی:**

# CFT بدتر از برجام است



باشندرئیس کمیسیون مشترک کدبیرخله‌مجمع‌تشخیص مصلحت نظام در ادامه تصریح کرد: هیچ نهاد بین‌المللی نمی‌تواند کشوری را ملزم به الحاقی به یک کنوانسیون بین‌المللی کند. احمدی با بیان اینکه مبارزه با پولشویی، مبارزه با منابع مالی ترور،بسته‌ها، مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی و اثربخشی بر تحریم‌های شورای امنیت ۴ کارکرد FATF است. تأکید کرد: درباره مورد چهارم در جامعه ما کمتر بحث شده است. البته FATF اگرچه ظاهر اقتصادی دارد اما ماهیت امنیتی دارد.



**#پروژه انتخاباتی FATF**  
**ترند نخست تویتر فارسی شد**  
به گزارش «وطن امروز»، فعالان فضای مجازی در تویتر و اینستاگرام از شامگاه سه‌شنبه بار دیگر در راستای رمزگشایی از عملیات رسانه‌ای و فشار غرببرگرایان داخلی و خارجی سزای تصویب لویاح ضدامنیت ملی FATF، ضمن انتقاد شدید از این موضوع، بر انتخاباتی بودن این ستارو تأکید کردند.انتقاد از اظهارات اخیر همان حقوقی روحانی و عدم تضمین دولتی‌ها درباره برپه شدن اوضاع با تصویب این لویاح، از جمله محورهای مطرح است. کاربران همچنین با بازخوانی سرنوشت تلخ برجام،نسبت به تکرار این تجربه درباره لویاح FATF هشدار دادند. گفتنی است تاکنون بیش از ۲۷۲۰۰ توییت و رمنویت ذیل این کیلواژه منتشر شده است. به‌گونه‌ای که هشنگ «پروژه انتخاباتی FATF» ترند نخست تویتر فارسی شده است. هم‌زمان، کاربران از هشنگ‌های دیگری چون «#خود تحریمی» و «#سخت\_تر\_کردن معیشت» نیز استفاده کرده‌اند. در اینستاگرام نیز بیش از ۲۲۰۰ پست ذیل «#پروژه انتخاباتی FATF» منتشر شده است.

**کاخ سفید همچنان ایران را مسؤول تجمع مردم عراق در مقابل سفارت آمریکا می‌داند**

## شانناژ و حقارت!

نمی‌کند بین آمریکا و ایران جنگ در بگیرد: «من فکر نمی‌کنم که این یک ایده خوب برای ایران باشد. من صلح دوست دارم». رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: «من این طور نمی‌بینیم که آن وضعیتنی را از دولت قبلی آمریکا تحویل گرفتیم که حکومت آیران ا مبالغ زیادی پول برای برانگیختن چیزهای بد در دنیا در اختیار داشت. ما از توافق هسته‌ای خارج شدیم. ما یک رنج اقتصادی باور نکردنی بر این حکومت اعمال کردیم. ■ **عقب‌نشینی دوباره ترامپ**

رئیس‌جمهور آمریکا نیز ایران را مسؤول حمله به سفارت ایران خواند. دونالد ترامپ ساعتی بعد از آغاز تحصن و اعتراض مردم عراق در مقابل سفارت آمریکا در توتیتی نوشت: «آنها (ایران) بهای سنگینی خواهند پرداخت». او افزود: «این یک هشدار نیست، یک تهدید است. سال نو مبارک». وی البته ساعتی بعد از تهدید خود علیه ایران عقب‌نشینی کرد و در استراحتگاه تفریحی خود در فولرید به خبرنگاران گفت که فکر

### [ احضار کاردار سوییس در اعتراض به مواضع آمریکا ]

کاردار سوییس به عنوان حافظ منافع آمریکا درباره مواضع مقامات آمریکا درباره تحولات عراق به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به اظهارات جنگ‌طلبانه و ناقض منشور ملل متحد مقامات آمریکایی به حافظ منافع آن کشور ابلاغ شد. محسن بهاروند، دستیار وزیر امور خارجه در نشست احضار کار دار سوییس، از حافظ منافع آمریکا خواست علاوه بر اعلام اعتراض ایران به این برنامه هسته‌ای، ترش آمریکا بدون ارائه شواهدی درباره مقصر بودن آنها حداقل ۲۷ نفر از جوانان ملت عراق را به شهادت رسانده و تعداد بی‌شماری را مجروح کرده است. طبیعتاً مردم عراق به کشوری که سرزمین آنها را اشغال کرده است و جوانان آنها را می‌کشد، واکنش نشان می‌دهند. آمریکایی‌ها حتی ۲ نقطه را هم‌زمان در سوریه بمباران کرده‌اند که نشان می‌دهد به دنبال اهداف دیگری هستند و بهانه‌ه‌هایی می‌کنند. مقامات آمریکایی بهتر است دست از فرافکننی برارند و بی‌دلیل به کشور ما اتهام نزنند. به وی گوشزد شد ایران کشوری جنگ‌طلب نیست و ملی در مقابل هیچ تهدید و اقدام ناپرخنده‌ای هم دست بسته نیست و با تمام قدرت از خود دفاع می‌کند. دولت آمریکا به جای اتهام‌زنی می‌مورد به دیگران باید یاد بگیرد چگونه با ملت‌های دیگر حرف بزند و دست از اشغالگری بردارد.

آن را تهدید کند بدون هیچ ملاحظه‌ای با او روبه‌رو می‌شویم و ضربه می‌زنیم. اگر منطقی باشید که نیستید، خواهید دید که اقدامات جنایتکارانه شما در عراق و افغانستان، باعث نفرت ملت‌ها از شما شده است.

■ **این شکست آمریکاست!**

باین حال «کسب‌وت» روزنامه‌نگار واشنگتن‌بست پیرامون حمله معترضان عراقی به سفارت آمریکا نوشت: این صحنه یادآور دگرسی طولانی میان آمریکا و ایران بود و آمریکایی‌ها بار دیگر اسباب حقارت و ضعف در برابر یک دشمن کوچک‌تر اما سرسخت‌تر از تجربه کردند.نویسنده واشنگتن‌بست خاطر نشان کرد: در طول ۴۱ سال جنگ غیرنظامی میان آمریکا و ایران، ایالات متحده در حیرت مانده که چگونه پاسخ آن را بدهد. این روزنامه‌نگار آمریکایی اشاره کرد: تنها پاسخ آمریکا به ایران از زمان جنگ نفتکش‌ها در دوره رونالد ریگان، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، تصمیم باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده برای توافق هسته‌ای با ایران در ۲۰۱۵ بود؛ با این حال آمریکا هیچ‌کاری برای محدود کردن نفوذ منطقه‌ای ایران نتوانست انجام دهد و چه بسا با افزایش تحریم‌های اقتصادی، به این نفوذ تهران دامن زده است. واشنگتن‌بست در حالی که سعی می‌کرد همان ادعاهای موهوم آمریکا را مبنی بر اینکه اعتراضات مردم عراق در مقابل سفارت ایالات متحده در محکوم کردن تجاوز اخیر آمریکا به مواضع حشداالشعبی در منطقه مرزی «القامه»، با سازماندهی ایران انجام شده تکرار کند، به قدرت منطقه‌ای ایران و شکست دوباره آمریکا در برابر آن اعتراف کرد. همچنین «بن‌رود» معاون سابق مشاور امنیت ملی کخ سفید درباره تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا در حساب تویتر خود نوشت: «این اغراق نیست که شکست سیاست ترامپ در قبال ایران فراتر از حد تصور است. برنامه هسته‌ای ایران دوباره آغاز و رفتارهای تهدیدآمیز افزایش یافته است. آمریکا منزوی شده است.» وی در توتیت دیگری در واکنش به فراخوان ترامپ از مردم عراق سزای خروج از آنچه وی کنترل ایران بر مردم عراق خوانده است نیز گفت: «فرادی که تصور می‌کنند این سیاست‌ها کارساز خواهد بود، همان‌هایی هستند که آمریکا را به جنگ عراق (در سال ۲۰۰۳) بردند.»